A natura præditum est resarciente et virtute quadam habitum proprium compingendi revocandique, cum mortuum contra corpus id nullo modo efficiat, semel mortificatum, vitalique potestate prorsus destitutum, et idcirco inefficax. Quomodo vero et statib[us] quod natura dissipatum est atque nullo negotio dissolvitur, cum tanquam fundamenti in modum cogitatione nulla ante subjecta sit virtus vivisca, quæ circa sese naturaliter coagimentet diffusum atque constringat, in qua et existentia et formatio ab ea virtute quæcumque universa sapienter fabricata inesse sortitæ sunt? In quacunque enim re postquam facta est generatio vere superstes est existentia corpori, in ea recte omnino principium quoque existentiae inesse dicatur. Nam a quo separatum corpus dissolvitur, hujus, uti apparet, cum existentia in generatione etiam coexistisse plane est consentaneum.

B Si autem, o isti, his argumentationibus coarctati quod hominis procreandi gratia seminatur mortuum esse negatis, vitalem vel quantulamcunque virtutem participare affirmantes, quod animam videlicet hujus virtutis communione habeat (sine anima enim nulla semel vita species tam in eis unquam quæ in naturam prolata quam quæ in orbe cœli semper mobile intus comprehensa sunt, reperiatur, ac semper vitæ species secundum rationis consequentiam exstat prorsus nulla nisi cum anima), qualemcumque vitæ speciem supponitis inesse in conceptionis propagine, animæ alicuius solum proprietatem significasti, qua quidem ea in qua inest essentia stratur et eorum quæ non ejusmodi sunt differentia definitiatur. Jam vero etiam si embryo anima præditum esse a veritate coacti (nam acriter vos urgere opus est) statuitis, qua et quali ista, et quomodo observata aut appellata convenienter sequitur ut doceatis. Atque si solam illud nutriendi et augendi animam habere affirmatis, plantæ alicuius profecto, non hominis, bac ratione secundum vos corpus illud quod nutritur et augetur erit. Et quomodo plantæ pater homo sit intelligere, quoquo consideratione vortor, equidem non habeo, cum de homine plane existentiam secundum naturam non habeat. D Si contra sensualem solam in embryo inesse animam asseveratis, equi plane vel bovis vel alterius alicuius animalium terrestrium aut volatilium animam habere embryo de conceptione manifestabitur, ac secundum naturam hominis per vos homo pater non erit, in prima coagitatione, sed plantæ alicuius. uti dicebam, vel animalium terrestrium alicuius. Et quid hoc esset absurdius aut amentius? Non enim coexistere plene cum prima eorum quæ sunt compositione pro uniuscujusque naturali differentia proprios existantiae fines asseverare, hoc omnia inter se confundere est, atque